blaubergventilatoren.de
2022  |  ДЕЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ ВЕНТИЛЯЦИЯ
82
КОМНАТНЫЕ ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ УСТАНОВКИ
С РЕГЕНЕРАЦИЕЙ ЭНЕРГИИVENTO ECO A50-4 S11 PRO
Особенности
Организация эффективной энергосбере-
гающей приточно-вытяжной вентиляции

индивидуального микроклимата.
Конструкция
Условное обозначение
Модель Воздуховод Номинальная
производительность, м³/ч Тип внутренней решетки Тип колпака Управление
Vento Eco A: круглый 50 -4 S11: пластиковый
S: металлический для тонких стен
Pro: сенсорная панель
управления
Производительность:
до	 50 м³/ч
	 14 л/с
Эффективность рекуперации
тепла: до 92 %
Мощность: от 1,00 Вт
SFP: от 0,48 Вт/л/с
Уровень звукового давления:
от	 12 дБA
Внутренняя решетка с жалюзи с ручным
приводом и декоративной панелью
Воздуховод
Керамический регенератор
энергии
Вентилятор с реверсивным
ЕС-двигателем
Наружный колпак
Шумоизоляция
Фильтр с классом фильтрации F8 (опция)Фильтр с классом фильтрации G3
blaubergventilatoren.de
ДЕЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ ВЕНТИЛЯЦИЯ  |  2022 83
КОМНАТНЫЕ ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ УСТАНОВКИ
С РЕГЕНЕРАЦИЕЙ ЭНЕРГИИ
+20 °C
-7 °C -10 °C
+17 °C
VENTO ECO A50-4 S11 PRO
Регенерация тепла и влаги
Управление
Управление режимами работы установки осуществляется с помощью
сенсорной панели управления.
ПРИНЦИП РАБОТЫ УСТАНОВКИ (НА ПРИМЕРЕ ЗИМНЕГО ПЕРИОДА)
Загрязненный теплый воздух вытягивается из помещения на улицу
и, проходя через регенератор, передает ему тепловую энергию и
влагу.
Через некоторое время, после нагрева керамического регенератора,
установка переключается в режим притока воздуха.
Свежий холодный воздух с улицы проходит через регенератор, полу-
чая влагу и тепло, накопленные в регенераторе.
Когда регенератор остывает, установка снова переключается в
вытяжной режим.
ПОМЕЩЕНИЕУЛИЦА УЛИЦА
Фаза 1 (70 секунд)
Вытяжка воздуха из помещения
Фаза 2 (70 секунд)
Приток воздуха в помещение
Одна панель с сенсорными кнопками рассчитана на управление
максимум двумя установками.
Безопасное низковольтное электропитание (12 В) между панелью
управления и установками Vento Eco.
~ 100–240 В
"Ночной" режим: включение минимальной
скорости на 8 часов
Скорость 1
Режим "Вечеринка": включение
максимальной скорости на 4 часа
Скорость 2
Скорость 3
Аварийный индикатор
Режим вентиляции
Режим регенерации тепла
Индикатор техобслуживания фильтра
blaubergventilatoren.de
2022  |  ДЕЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ ВЕНТИЛЯЦИЯ